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NOTAT 

Til: Danske Regioner 

Bemærkninger til Kommunernes Landsfor-
enings opfordring til at ophæve mulighe-
den for erstatning for tabt arbejdsfortjene-
ste til kommunalbestyrelsesmedlemmer 

 

Region Hovedstaden har modtaget Danske Regioners anmodning om be-
mærkninger til Kommunernes Landsforenings brev til Indenrigs- og Sundheds-
ministeren med opfordring om at ophæve muligheden for erstatning for tabt ar-
bejdsfortjeneste til kommunalbestyrelsesmedlemmer.  

Danske Regioner er blevet anmodet om en udtalelse om, hvordan Danske Re-
gioner stiller sig til KL´s forslag, herunder hvordan Danske Regioner stiller sig 
til, at det fra og med den kommende valgperiode heller ikke vil være en mulig-
hed for medlemmer af regionsrådet at vælge at modtage erstatning for tabt ar-
bejdsfortjeneste. Dette vil kræve en ændring af regionsloven. 

Region Hovedstaden vil indledningsvist takke for muligheden for at komme 
med kommentarer til forslaget. Region Hovedstaden følger med i den løbende 
debat om ydelsesområdet, også i Vederlagskommissionens arbejde i forhold 
til vederlag af folketingspolitikere.  

Region Hovedstaden mener, at der kan være god grund til at overveje om det 
er muligt at gennemføre forenklinger af ydelsesområdet på det regionale om-
råde - ud fra et generelt ønske om en gennemskuelig og ubureaukratisk ve-
derlagsordning. Et enstrenget vederlæggelsessystem vil medføre en mere 
gennemskuelig og mindre administrativt byrdefuld vederlæggelse af regions-
rådspolitikere. Fordelene vil dog skulle afvejes i forhold til de hensyn, der lig-
ger til grund for den nuværende vederlæggelsesform, herunder i forhold til øn-
sket om bred demokratisk repræsentation.  
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Hvis ydelsesområdet skal forenkles, bør forenklingen dog ikke begrænse sig 
til spørgsmålet om tabt arbejdsfortjeneste. I stedet bør der ses på, hvordan ve-
derlæggelsessystemet i sin helhed kan administrativt forenkles.  

Region Hovedstaden kan oplyse, at regionen i øjeblikket ikke har politikere, 
der har valgt vederlagsformen erstatning for tabt arbejdsfortjeneste.  
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